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PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO 
DE LA CATEGORIA DE TÉCNICO ESPECIALISTA EN RADIODIA GNÓSTICO DEL SERVICIO 
DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria de 20 de noviembre de 2018; BOPA de 
17 de diciembre de 2018) 

Transcurrido el plazo previsto en la base 8.2.4 de la convocatoria tras la publicación de la valoración 

provisional de méritos correspondientes a la fase de concurso de aquellos aspirantes que han participado en las 

pruebas selectivas para la provisión de 58 plazas de personal estatutario fijo de la categoría de Técnico 

Especialista en Radiodiagnóstico, del Servicio de Salud del Principado de Asturias con la siguiente 

distribución: 

 Turnos de acceso 

Categoría convocada Libre (cupo general) Libre (discap) Promoción (cupo general) Promoción (discap) 

T.E.R. 43 5 9 1 

Y vistas las alegaciones presentadas, se hace pública la valoración definitiva de méritos de los opositores a los 

que se requirió la aportación de la documentación acreditativa de los mismos, así como la calificación final 

del proceso selectivo por orden de puntuación. 

VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS FASE DE CONCURSO 

TURNO LIBRE GENERAL 

DIN APELLIDO 1  APELLIDO 2 NOMBRE EXPERIENCIA  FORMACIÓN TOTAL 

***3489** ALDESORO JAQUETE MARIA JOSE 59,640 12,066 71,706 

***5016** ALVAREZ ANDRES ROSA 54,638 8,205 62,843 

***6483** ALVAREZ GARCIA PAULA 49,280 20,000 69,280 

***3160** ALVAREZ MENENDEZ LAURA 64,960 7,067 72,027 

***3444** BARREIRA SAA LORENA 49,931 6,290 56,221 

***3240** BLANCO SUAREZ BEATRIZ 56,700 6,166 62,866 

***2801** CABAL SEVILLA EVA MARIA 46,200  9,455 55,655 

***0593** CADENAS RODRIGUEZ MARIA 60,400 15,067 75,467 

***9764** CAPIN BRAVO ANA 64,400 9,119 73,519 

***3618** COPPEN BARRIL LARA MARIA 63,280 13,600 76,880 

***0680** CORRO BLANCO YOLANDA 49,280 20,000 69,280 

***0244** COTARELO PEREZ ELENA 25,150 16,129 41,279 

***6394** DIAZ ALONSO ELENA 54,880 12,205 67,085 



 

2 
 

 

DIN APELLIDO 1  APELLIDO 2 NOMBRE EXPERIENCIA  FORMACIÓN TOTAL 

***9459** DIAZ DE LA BARRERA MARIA ROSA 60,480 18,650 79,130 

***0193** DORESTE GONZALEZ ZAIRA MARIA 40,840 10,880 51,720 

***7083** ESCUDERO SANCHEZ CRISTINA 50,400 9,212 59,612 

***4217** FEITO RODRIGUEZ SONIA 51,240 13,909 65,149 

***4325** FERNANDEZ ALLANDE ALBERTO 44,800 10,827 55,627 

***0409** FERNANDEZ DE LOS SANTOS MARINA 45,360 10,160 55,520 

***0605** FERNANDEZ ESTEBAN SILVIA 4,213 3,145 7,358 

***8539** FERNANDEZ GONZALEZ CAROLINA 25,050 16,351 41,401 

***0174** FERNANDEZ REGUERA AIDE 43,480 19,358 62,838 

***4675** FERNANDEZ REIGADA SONIA 40,880 13,430 54,310 

***2114** FERNANDEZ ROSAL MARIA JOSEFA 46,760 11,158 57,918 

***8058** GARCIA FERNANDEZ ANA MARIA 69,860 2,625 72,485 

***4610** GARCIA GARCIA VICTOR MANUEL 49,560 4,915 54,475 

***9019** GARCIA GOMEZ TAMARA 38,920 13,282 52,202 

***8285** GARCIA PAZ RAQUEL 42,840 0,000 42,840 

***6507** GARCIA SANCHEZ MARIA COVADONGA 68,320 11,737 80,057 

***8438** GOMEZ ALVAREZ VIRGINIA 37,100 17,508 54,608 

***5356** GOMEZ MAYO ELENA 24,360 20,000 44,360 

***4021** HURTADO FERNANDEZ LAURA 55,440 9,815 65,255 

***8254** IGLESIAS ROZADA BEATTRIZ 64,400 10,366 74,766 

***3240** LEON CUESTA MARY CRUZ 48,720 16,465 65,185 

***0573** LIAÑO MARTIN VICTOR ENRIQUE 50,400 14,722 65,122 

***2896** LORENCES REDRUELLO NOELIA 46,760 15,097 61,857 

***4815** MAROTO VIUDED MYRIAM 42,870  12,011 54,881 

***3226** MENDEZ PRIETO NEREA 50,960 14,065 65,025 

***2633** MOUZO SUAREZ FLORA JOSEFINA 1,960 5,235 7,195 

***8274** NACHON NAVES LORENA 52,360 8,500 60,860 

***4593** PARADELA DEVIGO MARTA 32,480 11,746 44,226 

***2793** PARRA SOLIS MARIA TERESA 65,240 3,715 68,955 

***9225** PEREZ QUESADA AURORA 56,560 7,546 64,106 

***9370** PEREZ RUIZ GEMMA 56,560 4,573 61,133 

***1885** PRADO FEITO MARIA 50,960 9,820 60,780 

***8260** PUEY RIVERA SONIA 59,080 8,362 67,442 

***4379** RAMOS BOBES MARIA AURORA 43,680 12,361 56,041 

***2816** RIVERA GONZALEZ MARIA ROSARIO 64,120 11,319 75,439 

***7470** RODRIGUEZ GOMEZ ALEJANDRA 69,930 6,123 76,053 

***4241** RODRIGUEZ MENDEZ ISABEL 39,200 12,852 52,052 

***8496** ROLDAN QUINTANS EUGENIA MARINA 64,680 2,915 67,595 

***4781** SANCHEZ FERNANDEZ LORENA 57,120 8,741 65,861 

***4061** SANCHEZ FERNANDEZ MARIA 51,240 13,024 64,264 
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DIN APELLIDO 1  APELLIDO 2 NOMBRE EXPERIENCIA  FORMACIÓN TOTAL 

***0299** TEJERA DIAZ IGNACIO 53,900 20,000 73,900 

***2747** TEJON ALVAREZ LAURA 55,720 3,287 59,007 

***7100** TRILLO FERNANDEZ TATIANA 30,730 14,062 44,792 

***4828** VALDES MENENDEZ SONIA 35,560 18,333 53,893 

***1196** VALENCIA LORENZANA GEMMA 55,880 11,219 67,099 

***3214** VARELA RIESGO MARIA JESUS 66,080 9,281 75,361 

***4755** ZAPICO TURIEL MARIA JOSE 54,600 15,236 69,836 

TURNO LIBRE DISCAPACITADOS 

DIN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL 

***4284**  COPPEN BARRIL AIDA 34,160 10,119 44,279 

***2240**  COSTAS PAREDES BEATRIZ 0,000 0,000 0,000 

***8468**  ESPAÑA CORTES CARMEN MARIA 63,280 8,341 71,621 

***5425**  FERNANDEZ SUAREZ YESICA 0,000 0,000 0,000 

***1235**  GONZALEZ PELAEZ RAUL 0,000 0,895 0,895 

***0388**  ROMANO MORENO MARIA LUISA 44,100 19,279 63,379 

***7488**  SUAREZ ALVAREZ ANDREA 0,240 3,670 3,910 

***3321**  VELEZ PRIETO MARINA 53,480 12,305 65,785 

***2715**  VILLANUEVA  PARDELLAS DIANA 19,600 4,610 24,210 

TURNO PROMOCIÓN INTERNA 

DIN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE EXPERIENCIA  FORMACIÓN TOTAL 

***0927** ALONSO JOSE PAULINO 46,200 2,986 49,186 

***1567** BUENO RODRIGUEZ CELESTINO MANUEL 64,120 5,355 69,475 

***5592** CAMPILLO DE LA MADRID LUIS 55,440 2,075 57,515 

***6614** FANJUL TORRE MARIA LAUDINA 59,220 5,498 64,718 

***9760** FERNANDEZ GARCIA JOSE PRUDENCIO 27,860 5,301 33,161 

***0740** FERREIRO ESCRIBANO ELIAS 40,180 2,440 42,620 

***8354** GARCIA ALVAREZ ANA BELEN 55,580 8,850 64,430 

***3968** GARCIA SUAREZ JORGE 42,700 6,565 49,265 

***8577** PADILLA GONZALEZ LUZ CARMEN 62,860 0,831 63,691 

***6988** PEREZ SIERRA MARIA ANA 44,380 2,614 46,994 

***5058** RICO GALLEGO FRANCISCA 50,260 2,052 52,312 

***8482** RODRIGUEZ SANTIAGO JOSE 48,160 1,955 50,115 
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CALIFICACIÓN FINAL DEL PROCESO SELECTIVO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

Habiendo quedado desierta la plaza convocada por el turno de promoción interna para personas con 

discapacidad por no concurrir al proceso ningún aspirante, de acuerdo con lo previsto por el artículo 11.6 del 

Decreto 6/2012, de 16 de febrero, por el que se regula el acceso a la función pública de la Administración del 

Principado de Asturias y la provisión de puestos de trabajo de las personas con discapacidad, dicha plaza se 

acumula al cupo general del turno de acceso por promoción interna. 

De conformidad con lo estipulado por la base novena de la convocatoria, han superado el proceso selectivo los 

siguientes aspirantes, ordenados por puntuación total: 

TURNO LIBRE GENERAL 

DIN Apellidos y nombre Fase oposición Fase concurso Total 

***7470** RODRIGUEZ GOMEZ ALEJANDRA 75,750 76,053 151,803 

***6507** GARCIA SANCHEZ MARIA COVADONGA 71,000 80,057 151,057 

***4217** FEITO RODRIGUEZ SONIA 85,250 65,149 150,399 

***6394** DIAZ ALONSO ELENA 83,250 67,085 150,335 

***4781** SANCHEZ FERNANDEZ LORENA 79,000 65,861 144,861 

***2747** TEJON ALVAREZ LAURA 85,000 59,007 144,007 

***3489** ALDESORO JAQUETE MARIA JOSE 71,500 71,706 143,206 

***9459** DIAZ DE LA BARRERA MARIA ROSA 62,000 79,130 141,130 

***2816** RIVERA GONZALEZ MARIA ROSARIO 65,250 75,439 140,689 

***0299** TEJERA DIAZ IGNACIO 66,000 73,900 139,900 

***3618** COPPEN BARRIL LARA MARIA 62,250 76,880 139,130 

***6483** ALVAREZ GARCIA PAULA 69,500 69,280 138,780 

***2114** FERNANDEZ ROSAL MARIA JOSEFA 79,000 57,918 136,918 

***2801** CABAL SEVILLA EVA MARIA 81,000  55,655 136,655 

***0593** CADENAS RODRIGUEZ MARIA 61,000 75,467 136,467 

***3160** ALVAREZ MENENDEZ LAURA 64,000 72,027 136,027 

***0174** FERNANDEZ REGUERA AIDE 73,000 62,838 135,838 

***3240** LEON CUESTA MARY CRUZ 70,500 65,185 135,685 

***9370** PEREZ RUIZ GEMMA 74,500 61,133 135,633 

***4021** HURTADO FERNANDEZ LAURA 70,000 65,255 135,255 

***4061** SANCHEZ FERNANDEZ MARIA 69,000 64,264 133,264 

***4325** FERNANDEZ ALLANDE ALBERTO 76,500 55,627 132,127 

***0409** FERNANDEZ DE LOS SANTOS MARINA 76,000 55,520 131,520 

***7100** TRILLO FERNANDEZ TATIANA 86,500 44,792 131,292 
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DIN Apellidos y nombre Fase oposición Fase concurso Total 

***8254** IGLESIAS ROZADA BEATTRIZ 56,500 74,766 131,266 

***8260** PUEY RIVERA SONIA 63,000 67,442 130,442 

***1196** VALENCIA LORENZANA GEMMA 62,500 67,099 129,599 

***2793** PARRA SOLIS MARIA TERESA 60,500 68,955 129,455 

***4379** RAMOS BOBES MARIA AURORA 73,250 56,041 129,291 

***1885** PRADO FEITO MARIA 68,500 60,780 129,280 

***8496** ROLDAN QUINTANS EUGENIA MARINA 61,250 67,595 128,845 

***0680** CORRO BLANCO YOLANDA 59,500 69,280 128,780 

***0573** LIAÑO MARTIN VICTOR ENRIQUE 63,500 65,122 128,622 

***8438** GOMEZ ALVAREZ VIRGINIA 73,500 54,608 128,108 

***3240** BLANCO SUAREZ BEATRIZ 65,000 62,866 127,866 

***4610** GARCIA GARCIA VICTOR MANUEL 72,500 54,475 126,975 

***4755** ZAPICO TURIEL MARIA JOSE 56,500 69,836 126,336 

***4815** MAROTO VIUDED MYRIAM 71,000  54,881 125,881 

***3214** VARELA RIESGO MARIA JESÚS 50,500 75,361 125,861 

***8058** GARCIA FERNANDEZ ANA MARIA 53,000 72,485 125,485 

***9764** CAPIN BRAVO ANA 51,250 73,519 124,769 

***2896** LORENCES REDRUELLO NOELIA 62,500 61,857 124,357 

***8539** FERNANDEZ GONZALEZ CAROLINA 82,750 41,401 124,151 

TURNO LIBRE DISCAPACITADOS 

DIN Apellidos y nombre Fase oposición Fase concurso Total 

***8468** ESPAÑA CORTES CARMEN MARIA 76,000 71,621 147,621 

***4284** COPPEN BARRIL AIDA 75,000 44,279 119,279 

***0388** ROMANO MORENO MARIA LUISA 55,250 63,379 118,629 

***3321** VELEZ PRIETO MARINA 52,250 65,785 118,035 

***2715** VILLANUEVA PARDELLAS DIANA 64,500  24,210 88,710 

TURNO PROMOCIÓN INTERNA 

DIN Apellidos y nombre Fase oposición Fase concurso Total 

***1567** BUENO RODRIGUEZ CELESTINO MANUEL 71,750 69,475 141,225 

***3968** GARCIA SUAREZ JORGE 81,000 49,265 130,265 

***8354** GARCIA ALVAREZ ANA BELEN 64,500 64,430 128,930 

***6614** FANJUL TORRE MARIA LAUDINA 64,000 64,718 128,718 

***8482** RODRIGUEZ SANTIAGO JOSE 72,250 50,115 122,365 

***0927** ALONSO JOSE PAULINO 70,000 49,186 119,186 
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DIN Apellidos y nombre Fase oposición Fase concurso Total 

***5058** RICO GALLEGO FRANCISCA 66,750 52,312 119,062 

***8577** PADILLA GONZALEZ LUZ CARMEN 54,750 63,691 118,441 

***9760** FERNANDEZ GARCIA JOSE PRUDENCIO 85,000 33,161 118,161 

***5592** CAMPILLO DE LA MADRID LUÍS 58,750 57,515 116,625 

Conforme a lo previsto en base décima de la convocatoria, el Tribunal elevará a la Dirección de Profesionales 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias propuesta de nombramiento como personal estatutario fijo 

para las plazas de referencia a las personas citadas en la relación anterior. 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este tribunal, si estos últimos deciden directa o 

indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen 

indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada ante 

la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

Oviedo, a 14 de junio de 2021. 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR, 

Fdo.: Clara Isabel Otero Tuero. 


